1.13.a.

Lūc.7.e

E

Lūc.7.e

F

Lūc.10.d

vsq in hanc diē. Clerunt̄ dico vobis:  
qr̄ terre sodomor̄ remissius erit i die ini-  
dicij q̄z tibi. In illo tpe r̄ndens iesus di-  
xit. Lōfiteor̄ tibi p̄ dñe celi et terre. qr̄  
abscondisti hec a sapientib⁹ et prudentib⁹  
et reuelasti ea p̄pulis. Ita p̄:q̄st̄ sic fuit

is. d. Luce. io. f. placitū aī te. Dia m̄hi tradita sūt a pa-  
stre meo. Et nemo nouit filiū nisi parer-

neq̄ p̄rem q̄s nouit nisi filius: et cui ro-  
luerit fili⁹ reuelare. Tlenite ad me oēs  
q̄ latvorat; et onerati estis et ego reficiā vos.  
Collite iugū meū lugros et discite a me  
qr̄ mitis sum et hūlis corde. et inuenietis  
requie aī abo v̄cis. Jugū enī meū suave  
est et onus meū leve.

## XII

**I**n illo tpe abiit iesus p̄ sata sab-  
bato: discipuli aut̄ ei⁹ esuriētes  
ceperūt vellere spicas et māduca-  
re. Pharisei aut̄ vidētes dixerūt ei. Ecce  
discipuli tui faciūt; qd̄ nō licet eis face-  
re sabbatis. Et ille dixit eis. Nō legistis  
qd̄ fecerit daniel qn̄ esurij et q̄ cū eo erāt  
quō intravit in domū dei et panes p̄posi-  
tōis comedit. q̄s nō licebat ei edere ne-  
q̄ his q̄ cū eo erāt; nisi solis sacerdotib⁹.  
Aut nō legistis in lege. qr̄ sabbatis sacer-  
dotes in tēplo sabbatū violāt et sine cri-  
mine sunt. Dico aut̄ vobis: qr̄ tēplo ma-  
ior est hic. Si aut̄ sciret; qd̄ ē mīaz volo  
et nō sacrificiū: nūq̄ p̄dēnassetis innocē-  
tes. Dñs enī est filius v̄is: etiā sabbati.  
Et cū inde transiisset venit in synagogaz  
eop̄. Et ecce hō manū h̄ns aridā et inter-  
rogabāt eū dicētes. Si licet sabbatis cu-  
rare: vt accusarēt eū. Ipe aut̄ dixit illis  
Quis erit ex vobis hō q̄ hēat ouē vñā: et  
si ceciderit hec sabbat̄ in fouē. nōne te  
nebit et leuabit eā. Quāt̄ omagis meli-  
or est hō ouē. Itaq̄ licet sabbatis bñface-  
re. Tūc ait v̄i Erēde manū tuā. Et ex-  
tēdit: et restituta est sanitati sicut altera.  
Exeūtes aut̄ pharisei filiū faciebāt ad  
uersus eū: quō p̄derēt eū. Jesus aut̄ sci-  
ens recessit inde. et secuti sūt eū multi et  
curauit eos oēs. Et p̄cepit eis. ne mani-  
festū eū facerēt: vt adimpleret qd̄ dictū  
ē p̄ esaiā p̄phetā dicentē. Ecce puer me⁹  
quē elegi: dīlcūs me⁹ in q̄ bñ cōplacuit

aī mee. Nonā sp̄st̄ meū sup̄ eū. et iudi-  
ciū gētib⁹ nūciabit. Nō p̄tēdet neḡ clas-  
mabit: neq̄ audiet aliq̄s in plateis vocē  
ei⁹. Harūdinē q̄ssatā nō p̄tinget et linū  
sumigās nō extinguet. donec eīciat ad  
victoriā iudiciū. et in noīe ei⁹ gētes sp̄ra-  
būt. Cūc oblat⁹ est eī demoniū h̄ns cec⁹.  
et mut⁹: et curauit eū ita vt loq̄ref et vi-  
deret. Et stupebāt oēs turbe et dicebāt.  
Hunq̄d̄ hic eli fili⁹ daniel. Pharisei aut̄  
audiētes dixerūt. Hic nō ejicit demones Mar. 3. e  
nisi in beelcebub p̄ncipe demonior̄. Je Luce. ii. b.  
sus aut̄ lciens cogitatōes eop̄ dixit eis.  
Dē regnū diuīsum h̄ se desolabit. v̄ois Mar. 3. f.  
ciuitas vel dom⁹ diuīsa h̄ se nō stabit. Et Luce. ii. c.  
fi sat̄hanā sat̄hanā ejicit aduersus se di-  
uisus ē: quō ḡ stabit regnū ei⁹. Et si ego  
in beelcebub ejicio demones filij v̄ti in  
q̄ ejciunt. Ideo ip̄i iudices v̄ti erūt. Si  
aut̄ ego in ip̄i dei ejicio demones igif p̄  
uenit in vos regnū dei. Aut quō p̄t q̄lq̄  
intrare i domū fori et vasa ei⁹ diripe ni-  
si prius alligauerit forte. et tūc domū illi⁹  
diripiet. Qui nō est meū h̄ me ē et q̄ nō  
p̄gregat meū sp̄gut. Io dico v̄ob̄: oē Mar. 3. g.  
p̄cēm et blasphemia remittet hoib⁹: sp̄us Luce. ii. b.  
aut̄ blasphemie nō remittet. Et q̄cunq̄  
dixerit verbū p̄tra filiū hois remittet ei⁹:  
q̄ aut̄ dixerit cōtra sp̄mēnī nō remittet  
ei⁹: neq̄ in h̄ seculo neq̄ in futuro. aut̄ fa-  
cite arbore bonaz et fructū eius bonū: aut̄  
facite arbore malā: et fructū eius malum.  
Siqdē ex fructu arb̄ agnoscāt. Pro/  
genies viperaz. quō p̄cessus bona loq̄ cū  
sitis mali. Ex abundātia ei⁹ cordis os lo-  
quit. Bon⁹ hō de bono thesauro pfert bo-  
na et mal⁹ hō de malo thesauro pfert ma-  
la. Dico aut̄ vobis: qm̄ oē verbū ociosuz  
qd̄ locuti fuerint hoies: reddēt rōem de-  
eo in die iudicij. Et verbis enī tuis iusti-  
ficaberis et ex vobis tuis p̄dēnaberis. Tūc  
r̄nderūt ei qdā d̄scribis et phariseis dicē  
tes. M̄gt̄ volum⁹ a te signū videre. Qui Mar. 3. b. Luce  
r̄ndēsait illi⁹. Ḡnatio mala et adul̄ta signū  
q̄rit et signū nō dab̄t ei nisi signū ionē p̄  
phete. Sicei fuit ionas i vētre ceti trib⁹  
dieb⁹ et trib⁹ noctib⁹: sic erit fili⁹ hois in  
corde terre trib⁹ dieb⁹ et trib⁹ noctibus.

Luce. io. f.  
G

is. d. Luce. io. f. Johā. is. c. et  
.a.

Jar. 2. f. Luce. 6. a.  
A

Jē. 2. g. Luce. 6. a.  
Jar. 2. g  
Luce. 6. a.  
Regū. 2. i.

jar. 2. g  
B  
ar. 3. a  
ce. 6. b.

jar. 3. b  
han. io. g

.a. et 9. f.  
.c  
2. 42. C

E

e. 3. c

Luce. 6. g.

Mar. 3. b. Luce  
ii. b.

Luce. 2. e. 2. ii. b.

Mar. 8. c

Deut. 32.

Zone. 2.

# Rattheus

**G**lori nimis uite surget in iudicio cū gene-  
ratōe ista et condemnabūt eā; qz pniāz ege-  
rūt i pdicatōe iōne. Et ecce plus qz iona  
hic Regina austri surget in iudicio cum  
generatōe ista et condemnabit eā; qz venit a  
finibz terre audiē sapiaz salomonis. Et  
ecce plus qz salomon hic. Cū aut̄ immī-  
dus spūs exierit ab hoie: ambulat p loca  
arida q̄res requiē et nō inueit. Tūc dicit  
Reuertar in domū meā vnde exui. Et  
veniens inuenit eā vacante: scopis mū,  
datā et ornata. Tūc vadit et assumit se,  
pt̄e alios spūs secū neq̄oēs se: et intran-  
tes h̄itant ibi: et fūt nouissima bois illi?  
peiora prioribz. Hic erit generatōi huic  
pessime. Adhuc eo loquēt ad turbas ec-  
ce m̄ ei? et fr̄es stabant forz: qrentes loq-  
ei. Dixit aut̄ ei quidā Ecce m̄ tua et fr̄es  
tui forz stāt qrentes te. At ip̄e r̄ndē di-  
cēti sibi ait. Que ē m̄ mea. et q̄ sūt fr̄es  
mei? Et extendēs manū i discipulos suos  
dixit. Ecce m̄ mea et fr̄es mei. Quicnq̄  
enī fecerit voluntatē pris mei q̄ i celis ē  
ip̄e me? fr̄ater foroz et m̄ est.

**A** **1** M illo die exiēs iēsus de domo  
sedebat sec' mare. Et p̄gregate  
sunt ad eū turbe multe: itavt in  
naviculā ascendēs sederet: et oīs turba  
stabant i litorē: et locut' ē eis m̄ta i palo-  
lis dicēs. Ecce exiēt q̄ semiat seminare.  
Et dū semiat: qdā ceciderūt sec' viā: et  
venerūt volucres et comedērūt ea. Alia  
aut̄ ceciderūt i petrosa vbi nō h̄ebāt ter-  
rā multā et p̄tinuo exorta sūt: qz nō habe-  
bāt altitudinē terre. Sole aut̄ orto esu-  
auerūt: et qz nō h̄ebāt radicē aruerūt.  
Alia aut̄ ceciderūt in spinas: et creuerūt  
spine et suffocauēt ea. Alia aut̄ cecidēt  
in terrā bonā: et dabāt fructū. aliud cete-  
simū. aliud seraḡ simū. aliud tricesimū.  
Qui habet aures audiēdi audiat. Et ac-  
cedētes discipuli dixerūt ei. Quare i pa-  
ralvlis loqr̄is eiaz. Qui r̄ndens ait illis  
Quia vob̄ datū ē nosse mysteriū regni  
celoz: illis aut̄ nō est datū. Qui ei h̄z da-  
bitur ei et abūdabit: q̄ aut̄ nō h̄z et qd̄ ha-  
bet auferet ab eo. Ideo i paralvlis loqr̄  
eis: qz vidētes nō vidēt: et audiētes nō

audiunt neq̄ intelligāt: et adimplef in  
eis pplexia eliae dicentis. Auditu audie-  
tis et nō intelligēt: et vidētes videbitis  
et nō videbitis. Incrastatū est ei cor p̄pli  
hui? et auribz grauit audierūt: et oculos  
suos clauerūt neq̄i videāt oclis et auri-  
bus audiāt et corde intelligāt: et puerā-  
tar et sanē eos. Elesī aut̄ beati oculi qz  
vidēt: et aures vte qz audiāt. Amē q̄ ppe  
dico vobis: qz multi p̄phete et iusti cupie-  
rūt videre q̄ vidēt: et nō videāt: et audi-  
re q̄ audīt: et nō audierūt. Glos g audite  
patvla seminaris. Dis q̄ audit verbū re-  
gni et nō intelligit venit mal⁹ et rapit qd̄  
seminatū est i corde ei? hic est q̄ sec' viā  
seminat⁹ est. Qui aut̄ sup petrosa semi-  
natus est: hic est q̄ verbū audit et p̄tinuo  
cū gaudio accipit illud. Nō h̄z aut̄ in se  
radicē: h̄z est tpalis. Facta aut̄ tribulatōe  
et p̄secutōe p̄pter verbū p̄tinuo scandala-  
licaf. Qui aut̄ seminal⁹ est in spinis: hic  
est q̄ vbi dei audit et solicitudo sec' isti?  
et fallacia diuinitaz suffocat verbū: et fine  
fructu effici. Qui vero in terrā bonā se  
minat⁹ est: hic ē q̄ audit verbū et intelligit  
et fructū affert: et facit aliud quidē cete-  
simū. aliud aut̄ seragesimū: aliud vno tri-  
cesimū. Aliā patvla p̄posuit ill' dicēs. Si  
mile sc̄m ē regnū celoz hō q̄ seminavit  
bonū semē in agro suo. Cā aut̄ dormir̄ e  
hoies: reit inimic⁹ eius et supseminavit  
çicania in medio triticet abijt. Lū aut̄  
creuisset herba et fructū fecisset tūc appa-  
ruerūt çicania. Accedētes aut̄ serui p̄ris  
familias: dixerūt ei. Dis: nōne lntū se-  
men seminasti in agro tuo? Unde g ha-  
bet çicania. Et ait illis. Inimic⁹ hō hoc  
fecit. Serui aut̄ dixerūt ei. Dis im⁹ et  
colligim⁹ ea. Et ait. Nō. Ne forte collis-  
gētes çicania eradicet̄ fil' et triticū. Si  
nīte vtraz crescente vsḡ ad messem et i  
tpe messis dicā messoribz. Colligite pri-  
mū çicania: et alligate ea i fasciculōs ad  
p̄burendū: triticū aut̄ p̄gregate in hor-  
ren meū. Aliā patvla p̄posuit eis dicēs. Mar.4.f.  
Sile est regnū celoz grano synapis. qd̄ Luce.13.d  
acciēs hō seminavit i agro suo qd̄ mini-  
mū qdē est oībz semibz. Cū aut̄ creuerit